

Warszawa, 04.03.2020 r.

ZATWIERDZAM
Z-ca Dyrektora IHIT
ds. Zarządzania i Finansów

mgr Beata Lichocka

DZ.26.25.186.2020.KW

strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: postępowania IHIT/P/25/2020 - odpowiedzi na pytania wykonawców.

WYJAŚNIENIE 1 ZMIANA 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, cargo, ubezpieczeń komunikacyjnych na rzecz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie”, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść SIWZ. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SIWZ.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Nie dotyczy limitu określonego w Assistance – pkt IV Załącznik nr 1A do SIWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk, a jeśli przewidywały go w wyższej wysokości limit zgodny z OWU.

Pytanie nr 5:

Rozszerzenie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody wynikające z działania człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność błędna obsługa itp.) –prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6:

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający zamierza prowadzić w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia jakiejkolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac będzie wyłączony z użytkowania, czy będzie prowadzona tam działalność? Czy prace będą wymagały pozwolenia na budowę? Czy będą naruszały konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższe zawiera Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 7:

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zapisu, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:

- a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania
- b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższe zawiera Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 9:

Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:

- a. o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- b. wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższe informacje zawiera Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 10:

Czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający zgłasza mienie w postaci krwi, produktów krwiopochodnych, czynników krzepnięcia krwi, komórek krwiotwórczych itp.? Jeśli tak, prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ubezpieczenie od ryzyk nazwanych, w zakresie pełnym (najszerszym) oferowanym w OWU danego wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11:

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że przyjęcie do ubezpieczenia mienia powyżej 120% pierwotnej sumy ubezpieczenia wymaga zgody Ubezpieczyciela oraz opłaty dodatkowej składki przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przyjęcie do ubezpieczenia mienia powyżej 120% pierwotnej sumy ubezpieczenia wymaga zgody Ubezpieczyciela oraz opłaty dodatkowej składki przez Ubezpieczającego.

Pytanie nr 12:

Prosimy o szacunkowy (procentowy) podział wartości mienia ruchomego znajdującego się w poszczególnych lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia (ul. Indiry Gandhi 14 oraz ul. Chocimska 5).

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować podziału wartości mienia pomiędzy lokalizacje (zmiany struktury organizacyjnej), wartości zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację jakie mienie w ramach ubezpieczenia cargo ma być przedmiotem ubezpieczenia na terenie Polski oraz poza RP w tym na terenie USA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie w ramach ubezpieczenia cargo, które ma być przedmiotem ubezpieczenia terenie Polski oraz poza RP w tym na terenie USA został wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie szacowanej wartości przewożonego mienia z podziałem na transporty krajowe i zagraniczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować wartość przewożonego mienia, wartość przewożonego mienia do kwoty określonej w specyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 15:

Klauzula swobodnego transferu między lokalizacjami – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 16:

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód:

- a. wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- ad. a. pozostawia zapisy SIWZ bez zmian,
- ad. b. pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17:

Ubezpieczenie szkód wynikających z awarii urządzeń chłodniczych, niezachowania temperatury przechowywania, rozmrożenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności 2 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 18:

W związku z wnioskowanym pokryciem assistance dla pojazdów specjalnych, prosimy by Zamawiający dopuścił możliwość pokrycia poniesionych i udokumentowanych kosztów z tytułu świadczeń po zaistniałej szkodzie wskazanych w SIWZ (bez organizacji świadczeń przez Ubezpieczyciela).

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje pokrycia poniesionych i udokumentowanych kosztów z tytułu świadczeń po zaistniałej szkodzie wskazanych w SIWZ (bez organizacji świadczeń przez Ubezpieczyciela).

Pytanie nr 19:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „objęcie wyrządzonych szkód, mimo iż kierujący pojazdem zbiegł z miejsca zdarzenia lub oddalił się”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 20:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.